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Børn og unge 
 
Børne- og UngdomsOase 
V/ Arne Pedersen, landsleder  
 
I Børne- og UngdomsOase arbejder vi fortsat for at børn og unge må få et 
livsforvandlende møde med Gud. Det gør vi gennem lokalt arbejde, events og gennem 
samarbejde med andre organisationer og foreninger.   
 
BUOs 2023 i tal:  

• Vi sluttede med lidt over 2000 medlemmer.  
• Vi har 17 lokalforeninger.  
• Vi afsluttede et KonfiOase-forløb med cirka 70 konfirmander i foråret og begyndte 

et nyt hold med cirka 50 konfirmander.  
• Vi gennemførte PåskeOase med lidt over 50 deltagere.  
• Cirka 50% af de tilmeldte på SommerOase deltog i et BUO-spor.  
• I skrivende stund er vi 11 ansatte, der alene er ansat i BUO. Herudover deler vi to 

ansatte med DanskOase.  
 
Fire nedslag: 

1. Karismatik for børn og unge. Oase-bevægelsen er en karismatisk/luthersk 
bevægelse, og det vil vi gerne også kommer til udtryk i den måde vi både taler om 
Gud og tro samt i vores praksis. Vi tror på en kommunikerende Gud - ikke en tavs 
- og jf. Hebræerbrevet har han talt til sit folk på mangfoldige måder op gennem 
historien, kulminerende med sin egen søn. Vi tror stadig, han taler og 
kommunikerer, og at lære børn og unge at genkende hans stemme, tror vi er 
grundlaget for al god og sund karismatik.  
 

2. Indhold. I rigtig mange år har vi i BUO været virkelig dygtige til at skabe 
fællesskab og fest. Når vi ser på fællesskaberne både lokalt og til events, ser vi 
rigtig meget godt udfolde sig. Et af vores fokuspunkter fremadrettet bliver, at vi vil 
blive lige så dygtige til at skabe indhold på scenen, som vi er til at skabe festen og 
fællesskabet på gulvet. Det vil vi gøre gennem kultur- og livsrelevant indhold 
med bibelsk tyngde med målet om at det kan styrke børn og unges relation til 
Jesus. 
 

3. Trivsel. I 2023 er samtalen om trivsel taget til og der er kommet et særligt fokus 
på trivslen - eller mangel på samme - blandt børn og unge. I BUO tror vi på, at 
børns og unges trivsel ligger Gud på hjerte, og at evangeliet har noget at bidrage 
med i arbejdet med at øge denne trivsel. Derfor besluttede BUOs bestyrelse i 
efteråret at ansætte Susanne Fodgaard som trivselsleder i BUO, og hun er netop 
begyndt i stillingen her 2. januar. Formålet med stillingen er at arbejde for at øge 
trivslen blandt børn og unge i BUOs lokalforeninger samt DanskOases 
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menighedsnetværk. Inviter meget gerne Susanne på besøg i menigheden til en 
snak om, hvad I ser af muligheder. 
 

4. Samarbejde. I 2023 blev Børne- og UngdomsOase medlem af Kristent Pædagogisk 
Institut, som er et religionspædagogisk samarbejdsforum på tværs af kirkelige 
organisationer, som på den ene eller den anden måde er optaget af 
religionspædagogik. Vi lægger i BUO rigtig stor vægt på samarbejdet med andre 
organisationer. Dels fordi vi tror, vi kan lære af andre og dels fordi vi i al 
ydmyghed mener, at vi også har noget at bidrage med ind i et bredere kirkeligt 
landskab. 
 

 

Menigheder i DanskOase 
 
Byens Valgmenighed 
Navn: Byens Valgmenighed 
Sted: København 
Medlemmer: 135 voksne og 64 børn. I alt 199. 
Valgmenighedspræst: Christian Callsen.  
Hjælpepræst: Torsten Borbye Nielsen 
Formand: Anika Follmann Kammadanam 
 
Historier:  
Alpha 
Vi har i efteråret kørt Alpha sammen med Betlehemskirken og København Vineyard. Det 
er en stor glæde endnu engang at kunne samarbejde på tværs af kirker for at køre Alpha. 
Vi var ca. 20 til samlingerne, så vi kunne dele os i 2 grupper. 9 af deltagerne var var helt 
nye i troen eller i gang med at undersøge kristendommen. 
En af deltagerne, som under kurset opdagede, at han var kommet til tro, skal være med 
som gruppeleder på kurset til foråret. 
 
Nye Unge 
Vi har i 2023 set mange nye unge i 20’erne blive en del af menigheden og de er nu med 
til at forme kirken. De unge har bl.a. startet et fællesskab op for dem selv, involveret sig i 
arbejdet med teens og sørget for oversættelse til engelsk til alle gudstjenester i 2023. 
 
Lovsangsområdet 
I starten af 2023 stod det klar for os, at lovsangsområdet og særligt lovsangslederne var 
pressede. Derfor satte vi fokus på dem i 2023. Vi havde flere samtaler og samlinger med 
lovsangslederne. Til forårsmødet gav menigheden 56.000,- så vi kunne give 
lovsangsområdet et løft. Vi har implementeret Planning Center, der gør mange ting 
lettere for lovsangslederne. Vi har fået besøg fra Arvid og Simon Pedersen for at give 
inspiration, og vi skal også have besøg af Andreas Bevan. Selvom vi ikke er helt i mål, at 
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det meget opmuntrende at se, at der er kommet nye glæde og energi hos 
lovsangslederne.  
 
BVM’s bidrag til DanskOase 
Da vores børne- og familiemedarbejder Heidi Svendsen også er ansat i Børne- og 
UngdomsOase, bliver der en meget naturlig rekruttering fra menigheden til BørneOase 
på SommerOase. Der er også mange andre i menigheden, der bidrager på forskelligvis til 
SommerOase. 
 
Christian Callesen er ansvarlig for præstenetværket i øst. 
 
Ved DanskOase værdsætter vi 

• Mangfoldigheden af menigheder og fællesskabet på tværs.  
• SommerOase.  
• At der er kommet ny energi i præstenetværket. 
• At vi er en bevægelse med højt til loftet, hvor vi hjælper hinanden med at holder 

fast i det centrale. 
 
Fyns Valgmenighed 
Fyns Valgmenighed er kirke på Fyn - med fællesskaber mange steder på øen - og 
gudstjeneste to steder: i Odense og i Glamsbjerg på Vestfyn. Menigheden har cirka 12 år 
på bagen, 100 voksne og 75 børn som medlemmer. Vi glæder os over, at fællesskabet 
rummer stor forskellighed. Her er både studerende, børn, voksne og ældre. Her er 
mennesker, som har været kristne hele deres liv - og andre, som først lige har mødt 
Jesus. 
 
For tiden er vi blandt andet optaget af, hvordan vi er én kirke på to steder. Vi tror, der er 
en stor synergi mellem storbymenighed og resten af Fyn - men der er også meget, vi 
skal lære.  
Så er vi optaget af, hvordan vi er kirke med dem, der går fra teenager til selvstændig 
voksen. Den gruppe er ret stor lige nu og kalder på, at vi gør os umage.  
Vi er optaget af at være fællesskab på tværs af livs- og trossituationer. Livet kan se - eller 
have set - meget forskelligt ud, men lige nu går vi her sammen.  
Derudover er vi optaget af alle dem, vi møder på Fyn, som for nyligt har mødt Jesus Det 
er tydeligt, at Gud gør noget.  
 
Vi glæder os over at være en del af et netværk af menigheder med den samme vision: at 
evangeliet må nå danskerne til håb og tro. Sammen kan vi blive klogere, holde 
hinandens hænder oppe, dele glæder og sorger og bede til Ham, som kan forvandle 
hjerterne.  
 
Christoffer Højlund er valgmenighedspræst på fuld tid og Simon Ravn er formand for 
menighedsrådet. 
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Herning Oasekirke 
Præst: Martin Karyo Bentsen 
Formand i menighedsudvalget: Irene Haug Sørensen 
Voksne medlemmer: ca.30 
Børn: 5 + 1 på vej 😊 
BASIC (ungdomskirke): ca. 18 
Vi har i løbet af det sidste år haft en foredragsrække, under emnet ”Fra Rocker til præst”, 
med vores præst. Foredragene var bygget op over tre aftner først på året. Vi lavede 
efterfølgende et Alpha-kursus, hvor der deltog flere fra foredragsaftnerne. Foredragene 
var meget velbesøgte og Alpha kurset var meget livgivende med stor åbenhed og 
nysgerrighed i forhold til emnerne.  
Vi har torsdagsfamilie, hvor menigheden mødes på tværs af alder og spiser sammen en 
gang om måneden. Vi arbejder på at få flere med udefra. 
Det har betydning for os at komme på SommerOase. Det at vi er en flok fra menigheden 
afsted sammen at være sammen på en anden måde og at få inspiration og blive mødt af 
Gud i det store fællesskab. Det er vigtigt ind i menigheden.  
 
Horsens Valgmenighed 
Horsens Valgmenighed er en valgmenighed i den danske folkekirke. Vi er ca 170 der 
regelmæssigt dukker op til menighedens samlinger, vi har lige haft årsmøde og formelt 
er vi 79 voksne medlemmer og 75 børn under 18 år. (børn og voksne). Horsens 
Valgmenighed fik sin begyndelse i 2006. I januar 2010 var denne gruppe vokset så 
meget, at Horsens Valgmenighed officielt blev godkendt og indviet som en 
valgmenighed i folkekirken. Den første valgmenighedspræst blev ansat og Vestbyens 
Beboerhus dannede rammen for menighedens liv og gudstjenesterne. I 2020 flyttede vi 
gudstjenestefejringerne til Håndværkerforeningens lokaler, da menigheden voksede ud 
af Beboerhuset. I 2021 blev AnneMie og Leif Skak Johanson ansat i en vikar stilling og 
januar 2022 blev Leif Johanson ordineret og indsat som Valgmenighedspræst. 
Menigheden er aktiv og tager del i menighedens liv som udover søndagsgudstjenester 
spænder fra børneklubber, Teen arbejde, Unge arbejde, konfirmandarbejde, Kaffe og 
Kongespil, diakonale aktiviteter, madfællesskab, lovsangsgrupper, cellegrupper og 
interessefællesskaber. Menigheden er kendetegnet ved omsorgsfulde relationer, 
hjælpsomhed og imødekommenhed. Det er nemt at være ”ny” i menigheden. Vi oplever 
at der dukker folk op til vore gudstjenester som bare er nysgerrige på hvem vi er, det er 
vi godt tilfredse med, det er altid dejligt at møde nye mennesker. Vi glæder os over at 
menighedens Unge gruppe som har et samarbejde med Odder Frimenigheds Unge 
gruppe, Pinsekirkens Unge i Horsens og endelig Horsens Frikirkes unge. Menighedsrådet 
har de sidste år arbejdet med menighedens grundlag og det færdige resultat er blevet 
samlet i en medlemsmappe som danner grundlag for medlemssamtaler. Udover dette 
arbejde har menighedsrådet fastlagt menighedens værdier som danner retning for alle 
menighedens aktiviteter. 
 
Venlig hilsen Formand for MR Kirstine Rasmussen, præst Leif Johanson 
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Karlslunde Strandkirke 
Karlslunde Strandkirke (Strandkirken) har ca. 175 kirkegængere hver søndag, hvor de 
fleste udgør kirkens faste kernemenighed fordelt på alle aldre. 
 
Kirkens præster: Peter Kofoed Bæk, Johan Tarp Dalsgaard og Anders Michael Hansen 
samt Peter Tingleff (ansat 5%) 
 
Formand for menighedsrådet: Helle Torp Tjørnelund 
 
Vi glæder os over, at vi i 2023 

• stadig havde mulighed for at streame gudstjenesterne ud til en større kreds af 
mennesker 

• har haft 2 store Alpha-hold (25 deltagere pr. gang) 
• havde et vellykket sankthansarrangement med mange deltagere udefra til mad, 

gospel og bål 
• havde et rekordstort antal deltagere til juletræstænding og juleværksteder i 

december 
• havde vækst i ungdomsarbejdet (13-18-årige) og succes med de unges brobygning 

til konfirmandarbejdet 
• i december atter var rundt i sognet med en ”julegran-hilsen” til 500 ældre 

folkekirkemedlemmer 
• kunne samle ca. 1,4 mio. ind gennem kirkens fond, Strandkirkefællesskabet, til 

gode formål i Cuba, Nigeria, Myanmar og Indien – samt organisationer i 
Danmark, f.eks. Alpha og Dansk Oase. 

 
Vores bidrag til Dansk Oases menighedsnetværk 
Vi deler gerne af vores ressourcer og giver inspiration til netværket ved aktivt at bidrage 
til programmet for SommerOase, og LederOase med seminarer og input til talere og 
møderne. Flere deltager også i WorkCamp og vores frivillige og ledere i familie- og 
børnearbejde netværker og inspirerer hinanden på tværs og deltager nationale og 
internationale konferencer.  Vi er desuden aktive når det gælder at dele viden og ideer til 
afholdelse af Alpha, GLS og andre inspirationskonferencer inden for ledelse og 
menighedsopbygning. 
 
Vi værdsætter, at DanskOase er et åbent netværk der giver inspiration til udvikling af os 
som karismatisk menighed, og at netværket aktivt arbejder for at samle og give 
udvikling til ledere inden for Folkekirken, frimenigheder og valgmenigheder. 
  
Fra Karsten Bach og Dorte Hartig 
 
Kolding Valgmenighed 
Vi har meget at være taknemmelige over! Vi oplever fortsat vækst i antallet af 
medlemmer, og vi glæder os særligt over at blandt de nye medlemmer er også nye i 
troen! I det sidste år oplevet menighedens opbakning til at ansætte endnu en lønnet 
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medarbejder på staben – Anita Meldgaard, som blandt andet skal være primus motor på 
det diakonale projekt ”Elsk Kolding”, som vi skal i gang med i 2024.   
 
Vi ønsker at være en del af DanskOases menighedsnetværk fordi kristendom er en 
holdsport og vi værdsætter Dansk Oases kombination af liberalt og konservativt: at vi er 
liberale og hele tiden nytænker formerne, mens vi er konservative i teologien. Vi er 
stærkere i fællesskab   
 
Derfor vil vi også gerne prioritere at bruge nogle af vores lokale ressourcer til at bakke op 
om DanskOases menighedsnetværk. Det gør vi fx ved at have et tæt samarbejde med 
Gospelfællesskabet og Oase Sønderjylland, som er spirende menigheder i Aabenraa. Vi 
glæder os også meget over at kunne være værter for LederOase i januar 2024.   
 
Adresse: Industrivej 12, Kolding.   
 
Præster: Mads Peter Kruse og David Søholm Johansen  
 
Lederskab: Stefanie Bock, Brian Mogensen, Thomas Meldgaard, Mads Peter Kruse 
(præst), Søren Kjær Poulsen (næstformand), Lotte Høeg Hansen (formand).   
 
Antal medlemmer: 253  
 
Kvaglund Kirke 
Oasekirken i Esbjerg 
 
Vi er 120 aktive medlemmer af menigheden, har 2½ præster: Jakob Wilms Nielsen, Peter 
Sode Jensen og Georg Græsholt. MR-formand er Karin Blok Christensen. 
 
Vores vision for den nuværende periode er ”Fuld af ånd og hjerte for folket”.  
 
På Fuld af ånd sporet glæder vi os over, at vi fik lov at være værter for den profetiske 
workshop på SommerOase. Det var en dejlig uge med mere end 100 deltagere flere af 
dagene. Vi drømmer om, at en sund profetisk kultur må vokse sig stærk rundt omkring i 
Oasemenighederne.  
 
Hjerte for folket har handlet meget om åbningen af vores Folkehuset Kvaglund, hvor vi 
har haft storstilet åbningsfest og fint besøg af det der dengang var Danmarks 
kronprinsepar. Vi glæder os dog lige så meget over de 250 prinser og prinsesser fra 
lokalområdet, som deltog i vores sommerfest en uge i sommerferien.  
 
Vi værdsætter fællesskabet i DanskOase, både på SommerOase og LederOase, og 
drømmer om flere muligheder for at mødes på tværs af menighederne i netværket for at 
dele erfaringer, drømme og visioner for fremtiden for vores menigheder og for 
DanskOase som bevægelse. 
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Oase Sønderjylland 
Oase Sønderjylland holder til i GospelFællesskabets lokaler i Aabenraa.  Vi har ikke faste 
medlemmer, men der er ca. 40 voksne og 15 børn i vores fællesskab, der holder møde 10 
gange årligt med skiftende talere. 
Vi har været igennem en omskiftelig tid, og vi glæder os over, … 
… at vi er et fællesskab med medlemmer på tværs af generationerne 
… at vi er ved at få etableret et nyt lovsangsband, der består af unge forældre og deres 
venner 
… at vi ser mennesker vokse i tro 
… at vi har indgået et samarbejde med GospelFællesskabet, så vi sammen er en del af 
Dansk Oase. 
Vi deler ikke kun nye, lækre lokaler med GospelFællesskabet, vi har også fået en fælles 
ledergruppe. Åndeligt er vi på samme linje, vi opfordrer vores fællesskaber til at besøge 
hinandens møder, og vi er begyndt af afholde fælles møder. Organisatorisk og 
økonomisk er vi (stadig) i hver vores spor, og vi er spændte og forventningsfulde, hvad 
Guds planer er med vores samarbejde. 
 
Randers Oasekirke 
Randers Oasekirke har en historie, der rækker tilbage til 1993.  Vi er 
husmenighedsbaseret menighed, der nu består af  ca. 40 voksne og 20 børn/unge med 
Knud Kirkegaard som formand og i alt 4 i menighedsrådet. Vi vægter det nære 
fællesskab højt, som bl.a. giver sig udtryk i, at vi som basis for vores arrangementer 
oftest har måltids- og nadverfællesskab. Vi har fravalgt egne, faste lokaler og lønninger, 
hvorfor vi i dagligdagen fungerer vi som husmenighed kombineret med, at vi lejer os 
ind i kulturhuset Underværket ved nogle af gudstjenesterne og ved særlige 
ressourcekrævende arrangementer. Vi har således ingen præst, men allierer os med 
vores netværk og egne medlemmer omkring prædikener.  
I starten af 2023 deltog 2 fra menigheden sammen med 3 andre på tur til Indien, hvor 
team fra ASSI Indien gav værdifulde inspirationer og principper for virke som 
husmenighed. Vi er også i nær kontakt med KirkePåVej og tager alle disse input med i 
vores måde at komme videre som menighed, der brænder for at gøre en forskel for 
vores by. Derfor lytter vi i disse måneder til Gud og til byen, bl.a. via BaseOase-aftener. 
Vi er i stor forventning til, at Gud vil vise os den gode vej frem, så vi kan være med til at 
virkeliggøre Dansk Oases vision blive til virkelighed via forvandlede hjerter – levende 
fællesskaber – midt i samfundet. 
Vi tror også, at vi med vores anderledes måde med nærvær og mangfoldighed vil kunne 
inspirere mange andre i Dansk Oase. Vi glæder os årligt til SommerOase, ligesom vi 
velsignes via LederOase og for 2023 også det opfølgende arrangement med fokus på 
profetisk tjeneste, så der i højere grad lægges vægt på Dansk Oase som karismatisk 
netværk af fri- og folkekirkelige menigheder. 
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Silkeborg Oasekirke 
Antal medlemmer: 539 – 329 voksne, 210 børn 
Præster og daglig leder: Ruben Dalsgaard, Arvid Asmussen, Niels Peder Nielsen, Henrik 
Kildahl (planterpræst i Viborg Oasekirke). Øvrigt ledelsesteam: Daglig leder: Hanne 
Dalsgaard; Leder af børne- og familieområdet: Lis Abildtrup; Leder af Diakoni: Katja 
Nordstrøm 
Menighedsrådsformand: Ole Rabjerg 
 
Gode historier fra det forgangne år 
Vi glæder os over, at vi i dette efterår har kunnet afholde et alpha-kursus med ca. 60 
deltagere, hvoraf 8-10 personer tog imod Jesus for første gang, og 22 deltagere ønsker et 
opfølgende forløb. Vi oplever det som lidt af et gennembrud – og svar på vedholdende 
bøn for vores by.  
Vi glæder os over numerisk og åndelig vækst iblandt vores teens, unge og unge voksne. 
På ugentlig basis samles 50-60 teens/unge i deres respektive fællesskaber. Vi oplever ny 
frimodighed i lovsang og forbøn.  
I forlængelse af det, har menigheden modtaget en større donation, som sikrer, at vi i de 
kommende tre år kan ansætte en ungdomspræst på fuld tid. Gud har oprejst mange til 
at bede for vore unge, og også her oplever vi svar på bøn. Gud er god! 
Vi glæder os over, at det fortsat er muligt at tjene vores by ved at tilbyde hjælp og 
fællesskab til udsatte. Der er fulde huse, når vi inviterer til fællesspisning, kvindecafé, 
Ukrainsk café og mandefællesskab. Vi oplever stor åbenhed, anerkendelse og vilje til 
samarbejde fra foreninger, kommune og politikere. I julen ’22 etablerede lokale 
foreninger, sportsklubber og virksomheder en stor julehjælpsindsamling, som vi bl.a. 
var formidlere af. Dette initiativ fortsætter i år, og betyder, at vi igen i år kan dele 
julehjælp ud til 400 trængende familier.       
Vores bidrag til DanskOase: Vi er så privilegerede at have Arvis Asmussen på team. Han 
har en national tjeneste ift lovsang ved konferencer og i netværket. I dette efterår 
lykkedes det at samle hele 15 teams fra menigheder indenfor og udenfor DanskOase til 
online udrustningsforløb over 4 uger.  
Vi er taknemmelige over at have DanskOase som kirkefamilie. Vi oplever det afgørende 
at have en familie, som vi kan feste med og få inspiration fra. I det forgange år har vi 
bl.a. oplevet, at vores vejleder har givet værdifuld sparring og nye perspektiver til 
menighedens ledelse. 
 
Vejle Oasekirke 
Vejle Oasekirke, medlemmer: 103 voksne og 54 børn. 
Præst: Christina Kjær Preisler. Formandskab: Gert Langvad og Vibeke Obel 
 
I 2023 glædes vi over Al Massira kursus (kristendomskurset specielt designet til 
mennesker med muslimsk baggrund), hvor ca. 10 kvinder med deres børn mødes hver 
14. dag og tager på rejse gennem profeterne for at møde Messias. Vi glædes over 
børnemedarbejdere, der tager på BMK og bliver vildt inspireret og bl.a. starter ny 
børneklub op her i 24. Vi glædes over BASE, et ungdomsfællesskab, der deler tro og liv. Vi 
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glædes over forskellige gudstjenesteformer og gode undervisningsaftner. Vi glædes over, 
at mennesker ønsker at tjene ind i vores fællesskab. Vi glædes over, at mennesker har en 
længsel efter at nye møder Jesus og handler på den længsel. 
Vi værdsætter Sommer Oase, muligheden for sparring og netværket for præster. Vi 
værdsætter følelsen af, at vi ikke står alene. 
 
Aabenraa GospelFællesskab 
Vi er ca. 55 voksne medlemmer og vi har hjemme i Aabenraa. 
 
Vores ledelse består af et lederteam på 10 personer, i øjeblikket, heriblandt en bestyrelse 
på 5 medlemmer og 2 suppleanter. Formand for vores bestyrelse/Fællesskab er Janni 
Timmerby. 
 
Vi glædes enormt meget over alle de mange, der oplever Guds nærvær, at de bliver rørt 
af Gud gennem gospel. Og vi glædes over vores interne arbejde med vores organisation 
og den hjælp og velvilje som vi har oplevet og fået fra bl.a. Kolding Valgmenighed og 
DanskOase. Og ikke mindst vores tætte og voksende samarbejde med Oase 
Sønderjylland. 
 
Vi kan bidrage med en masse gospel samt en del nykristne, der oplever en aktiv 
nærværende Gud. Nykristne, som har gospel, som deres indgangsvinkel til at tage imod 
Jesus Kristus. 
 
Vi er nye i DanskOase og er ved at lære organisationen at kende; men vi er meget 
taknemmelige over at der er plads til ”gospel-folket” i Dansk Oase. Vi glæder os til 
samarbejdet. 
 
Aalborg Valgmenighed 
Adresse: Hjulmagervej 28, 9000 Aalborg 
237 medlemmer, heraf 86 børn 
Præst: Pelle Kviesgaard 
Formand: Asbjørn Andersen 
Daglig Leder: Christie Askholm 
 
Tak for endnu et år i DanskOase. Vi sætter pris på DanskOase som en bevægelse med 
højt til loftet, tæt på Himlen. I AAVM har vi også fokus på hvordan vi kaster os modigt 
ind i verden omkring os. Vi vil gerne være kendetegnet af nåde, så der er en stol til alle. 
 
Året har budt på et væld af børnearrangementer, fordi her er store ambitioner for børns 
møde med Gud. Vi så også et fællesskab af studerende vokse frem iblandt os. 
 
Vi lagde året ud med at sende vores præst på tre måneders studieorlov om 
"opmærksomhedskrisen” og fik lov at passe huset selv. Og i november drog MR og stab 
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på inspirationstur til København og fik løftet blikket op for, hvad kirke kan være i 
forskellige afskygninger. 
 
Aarhus Valgmenighed 
Aarhus Valgmenighed består i dag af ca. 800 medlemmer. Heraf ca. 270 børn under 18.  
 
Formand: Ole Møller Jensen  
Daglig ledelsesteam: Valgmenighedspræst Hans-Christian Vindum Pettersson og Daglig 
leder David Viftrup 
 
Øvrige præster: Jane Baumgartner-Nielsen  
 
Gode historier 
I 2023 oplevede vi at flere personer opsøgte kirken og mødte Jesus for første gang. Det 
har været super inspirerende at se, hvordan Jesus møder mennesker med sin kærlighed 
og hvordan det skaber en forvandling og glæde i hver enkelt liv.  
 
Derudover er vi begyndt at involvere os i et boligsocialt område tæt på vores 
kirkebygning, hvor vi sammen med områdets boligsociale medarbejder involverer os i 
relevante behov. Indtil ny har vi startet en klub for områdets børn, og samarbejdet om 
julegaver til de udsatte familier. 
 
DanskOase 
Vi oplever, at mange i ÅVM involverer sig i DanskOase. Rigtig mange af vores unge er 
leder på SommerOases børne- og ungespor og KonfiOase og flere er involveret i 
ledelsesarbejdet i DanskOase og BUO.  
 
I hverdagen har vi mange Stud.Theol’er i menigheden, der er under uddannelse til at 
blive præster. Her er vi bevidste om vores rolle i at kunne følge dem, styrke dem, og 
være med til at klæde dem på til det kommende liv som menighedsledere rundt i 
DanskOase menigheder.  
 
Vi er rigtig glade for at have Dansk Oase som vores bagland, og læner os op af 
bevægelsen i vores teologi og formål. Vi nyder at kunne samle store dele af menigheden 
hvert år på SommerOase til en fælles oplevelse og fornyelse gennem møderne.  
 
 
 
 
 

Præster i DanskOase 
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Ole Backer Mogensen | Græsted Kirke 
Sognepræst Ole Backer Mogensen, Græsted kirke. 
  
Medlemsskabet af DanskOase er et sognepræstemedlemsskab. 
  
Personligt nyder jeg, at andre har taget over i opgaverne i Lederskabet, og at jeg for en tid 
kan fokusere på mit sogn og menighed. 
Derfor er årsrapporten også en beskrivelse af menigheden i Græsted. 
  
Græsted er et aktivt sogn med en skøn sognemenighed. 
Menigheden rummer alle medlemmer af folkekirken i sognet. Byen er en mindre 
stationsby med ca. 3500 indbyggere.   
Den gennemsnitlige gudstjenestedeltagelse ligger på ca. 120 personer.   
I sognet er mange kirkelige retninger repræsenteret. Der er både Indre Mission og 
Luthersk Mission og mange føler sig også hjemme i DanskOase. 
Der er to kristne skoler, som knytter til ved Græsted kirke. Nordsjællands Efterskole, som 
hvert år har en gruppe elever med på SommerOase og hvis forstander er en del af BVM. 
Skolens elever deltager 1-2 gange om måneden i gudstjenester.  Alme Kristne Friskole 
ligger i sognet og har et tæt samarbejde med kirken. 
Der afholdes på mange søndage to gudstjenester. En liturgisk traditionel gudstjeneste i 
middelalderkirken og en mere lægmandsbåret gudstjeneste i præstegårdsladen.   
Kirken har to præster. Den ene præst, Troels Toft, er lønnet lokal i 50 % af stillingen som 
menighedskoordinator, og der er en stor satsning på socialt arbejde og diakoni 
organiseret med KSA (Kirkernes Sociale Arbejde). En sjov fortælling er, at vi i år har rejst 
omkring 100.000 kr. til julehjælpen, og at kirken og kroen har et tæt samarbejde og 
netop har afholdt årets julebanko med revy-krofatter, sognepræsten og bibliotekaren 
som banko-hajer. En anden god historie er, at vi netop har begyndt en livsgruppe, hvor 
en gruppe kvinder sammen deler liv og vandring og bruger Alpha som udgangspunkt 
for samtalerne. 
Vi mener, vi har et helt væsentligt bidrag til DanskOase i at tale om karismatik på 
sogneniveau. Vi har gjort os ganske mange tanker om, hvordan man kan være en 
menighed med åbenhed for det karismatiske på sognekirkens vilkår og betingelser. 
Det vi værdsætter højest ved DanskOase er SommerOase. Det er det væsentligste bidrag 
til os som sognemenighed, at vi sammen kan tage på SommerOase, blive fornyet og 
inspireret, og bringe det med os hjem til menigheden her. 
 

Netværk i DanskOase 
 
Bedenetværket 
I forbindelse med repræsentantskabsmøde i januar, sender jeg hermed et par ord om 
arbejdet i bedenetværket.   
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Siden DanskOases begyndelse i 1989 har DanskOase haft en arbejdsgren, der beder for 
arbejdet, for Oase menighederne og kristelige organisationer, som Dansk Oase arbejder 
sammen med.  
Fra begyndelsen var det Palle Schiær, som dengang kom i Emdrup Kirke, som så et 
behov for bedebreve og begyndte at redigere et bedebrev, der udkom 6 gange om året. 
Jeg og min familie kom i den bibel og bedekreds, som han ledte. I 2007 blev han syg, og 
jeg tænkte, hvad nu med bedebrevet? Jeg henvendte mig til den daværende ledelse og 
meldte mig som arvtager til Palles bedebreve, dog uden at få nogle ”staldtips” fra ham. 
Hvordan gør man lige? Men jeg har fundet min måde at være det på.  Og så har jeg 
været redaktør af bedebrevet lige siden. 
Sekretariatet står for udsendelsen af brevet og af hjemmesiden fremgår det at det sendes 
ud til ca. 200 bedevenner. Så vi kender ikke hinanden. Vi har et åndeligt men ikke fysisk 
fællesskab. 
 
DybereLiv 
- Fakta om jeres arbejdsområde 
Vores arbejdsområde er retræter, åndelig vejledning, indføring i åndelig praksis. 
Det foregår i samarbejde med enkeltpersoner og andre netværk. 
Organisationsformen er en virtuel landsby kaldet andelsbyen.dk. 
  
- Et par historier/vidnesbyrd, som I glædes over  
Gennem nogle år er der trænet nye ledere der har fokus på at tilbyde åndelig vejledning 
og give indføring i åndelige praksisøvelser. 
  
- Noget I opfatter som jeres bidrag til DanskOase som bevægelse  
Dybere Livs særlige interesse er åndelig fornyelse gennem åndelig fordybelse. Vi ser os 
som et af flere sidekapeller i en større katedral. 
  
- Noget I værdsætter ved DanskOase 
DanskOase giver hjælp til administration i form af økonomistyring og database. 
SommerOase giver mulighed for at komme i kontakt med flere, som vil udforske den 
kontemplative vej. Dansk Oases karakter af netværksbevægelse gør det let at hente 
inspiration og at samarbejde med mange forskellige dele af samfunds- og kirkeliv. 
  
Skrevet af Peder Poulsen, netværkskoordinator for Dybere Liv Netværket. 
 
Lovsangnetværket 
Af Arvid Asmussen 
 
Lovsangsnetværket er åbent for alle der interesserer sig for menighedssang og inkluderer 
lovsangsledere, musikere, organister, kirkemusikere og sangskrivere med tæt eller løs 
tilknytning til DanskOases menighedsnetværk. 
Netværket har en åben facebookgruppe med 337 medlemmer (jan. 2024). Her deles 
inspirationer, erfaringer, invitationer til events, nye sange mm. 
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I løbet af 2023 har netværket mødtes til sangskrivnings-event i april og til 
lovsangsretræte i juni. Til sangskrivnings-eventet var formålet at skrive nye lovsang til 
årets tema, ”Enhed i Kristus” og det blev bl.a. til stævnesangen ”Skab fred”.  
 
På SommerOase 2023 deltog ca. 80 lovsangere til netværkssamling og 
seminareftermiddag om ”profetisk lovsang” og ”lovsangskultur i sognekirken”. 
Lovsangen ved møderne på VoksenOase blev optaget og der udgives en EP i starten af 
2024 med titlen ”Live Lovsang. SommerOase 2023”. 
 
I efteråret 2023 afholdtes et online kursus om lovsangsledelse med deltagelse af ca. 70 
lovsangsledere fra 16 forskellige menigheder, heraf ca. halvdelen fra Oase-menigheder. 
Kurset, som kombinerer online undervisning med refleksion og øvelser i lokale grupper, 
handler bl.a. om sund lovsangsteologi, ledelse af menighed og effektiv formidling. 
Kurset gentages årligt. 
 
DanskOases lovsangsnetværk ledes af Arvid Asmussen fra Silkeborg Oasekirke.  
arvid@oasekirken.dk  
 
PlusOase 
Om stiftelsen af Plus Oase fortæller Verner B. Andersen: Den sidste aften på den sidste 
sommer oase på Rudehøj, oplevede jeg, at Gud talte direkte til mig med ordene: ” Vi skal 
tilbage hertil”. Det kunne jeg ikke helt forstå, men i dagene derefter viste Gud mig en 
åben ladvogn, hvor vi som ældre modne voksne sad bagerst og var ved at falde af. Da 
jeg havde set dette, var jeg klar over, at det var Herrens tale, og at han mente det 
alvorligt, hvorefter jeg kontaktede flere i vores ledelse bl.a. Stig, Henri og Mogens. Nu til 
sommer har vi Plus Oase stævne nummer otte. Liv og Kraft ved Helligånden er altid det 
overordnede tema. 
Det stærkeste vidnesbyrd, vi har oplevet, blev fortalt af Jytte Holm bl.a. i Udfordringen 
den 14. maj 2023.” I 2007 fortalte jeg min nabo om Jesus i håb om, at han måtte blive en 
kristen. Han fortalte mig om at opleve kundalini slangen, som man længes efter, når 
man dyrker yoga og meditation for derigennem at blive åndeligt oplyst og få åbnet sine 
åndelige sanser. Uden at ville det blev jeg påvirket af kundalini energier, og det gik helt 
galt. Det endte med, at jeg måtte på førtidspension og først på Plus Oase i 2019 blev jeg 
sat fri”. 
 

Institutioner i DanskOase 
Rudehøj Efterskole 
Rudehøj Efterskole er DanskOases efterskole – og netop det ser vi som et stort privilegie 
og det er en opgave, som vi tager meget seriøst. Siden Rudehøj opstod som en vision i 
DanskOase og startede op i august 2001, så har samhørigheden og vores connection til 
DanskOase været afgørende. Både ledelse og bestyrelse på Rudehøj har faste møder med 
BUO og DanskOase, og både DO og BUO udpeger en repræsentant til bestyrelsen på 

mailto:arvid@oasekirken.dk
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Rudehøj. I løbet af året danner vi fast ramme for KonfiOase, som holder deres lejre på 
Rudehøj. PåskeOase afholdes også hvert år på Rudehøj - vi har også besøg af flere 
menigheder, der holder deres menighedslejre på skolen. 
 
DanskOases efterskole 
Rudehøj er en åben skole, der henvender sig til enhver elev uanset baggrund. Det er 
vores udgangspunkt, at alle mennesker har lige høj værdi og vil derfor blive behandlet 
som sådan! Det er vigtigt for os at være en kristen efterskole, hvor vi hver dag har vores 
morgensamling, TANK, på programmet. Her deler lærerne på skift liv, tro og tanker. 
Aftenerne på Rudehøj sluttes af med Godnat, Gud, som er vores frivillige aftenssamling, 
hvor vi både synger, beder og deler fællesskab og Guds ord sammen. 
 
Weekenderne på efterskolen er ofte fyldt med spændende arrangementer – og på 
Rudehøj er det også vigtigt at præsentere det at gå i kirke sammen. Derfor har vi én 
søndag om måneden, hvor vi tager i kirke sammen – hvis du er på skolen i den 
pågældende weekend – så skal man med. I en længere periode har Odder Frimenighed 
afholdt ungdomsgudstjenester for os, men i 2024 har de valgt en anden løsning. Derfor 
vil vi i 2024 søge efter at komme rundt og besøge andre menigheder og opleve 
menighedslivet der. Det glæder vi os også til. 
 
Et fast månedligt arrangement er også vores lovsangsaftener. I august, samt til jul, påske 
og afslutning er det lærerbandet der leder lovsangsaftenerne, men i alle de andre 
måneder er det vores lovsangsvalgfag, der sammen med deres lærere leder skolen ind i 
lovsang. Det er altid et velbesøgt arrangement, og det er skønt at opleve de unges 
lovsang og tilbedelse, men også deres frimodighed i at opsøge forbøn. Desuden er det 
også vigtigt for os at italesætte netop, hvad det er at tilbede, og hvad vi tænker om det – 
for der er altid nogen der står til en lovsangsaften for første gang. 
 
Skole og undervisning 
Vi tilbyder 9. og 10. klasse. 
 
Vores formål er at tilbyde inspirerende boglig og praktisk undervisning af høj kvalitet, 
samt at formidle autentisk, levende og selvvalgt kristendom. 
 
På Rudehøj Efterskole arbejder vi for en helhedstænkning, hvor de unge støttes og 
udfordres i deres uddannelses-, dannelses -og trosliv. Vi ønsker at styrke og udvikle 
samarbejdet med DanskOases menigheder og fællesskaber i hele Danmark - både før, 
under og efter et ophold på Rudehøj Efterskole. Vi har en vision om at se unge i 
bevægelse, så de sætter spor i eget og andres liv. Vores fokusområder for udvikling i 
disse år er: Følgeskab, der sætter spor – Bæredygtighed, der fornyer – Profiler, der vil mere – 
Faglighed, der flytter alle. 
 
Vi har i indeværende skoleår to 9. klasser, og indstiller alle eleverne til sommerens 
prøver ud fra Ministeriets krav. I 9. klasse har vi niveaudelt undervisning i fagene dansk, 
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matematik og engelsk. Det gør vi, fordi vi oplever, at det giver god mening for både 
elever og lærere, og giver et særligt fagligt løft til alle elever. De to klasser rejser sammen 
på en fag-faglig årgangsrejse, som i år går til Berlin.  
 
Vi har i år også to 10. klasser – fordelt på vores to tilbud: 10. REACH og FRONT. 
 
Strukturen i 10. REACH er anderledes end 9.kl. Der er obligatoriske fag, tilvalgsfag og 
valgfag. 10. REACH arbejder med at se ind og se ud. Vi oplever, at alle vores elever har 
ressourcer, som de kan bruge til at hjælpe andre med, derfor har vi særligt fokus på 
humanitært iværksætteri og har ligeledes undervisning i ”kloge hænder”. I 10. REACH 
har vi også niveaudelt undervisning i dansk, matematik og engelsk. Alle elever afvikler 
folkeskolens prøver på enten fp10- eller fp9-niveau. Årgangsrejsen for 10. REACH går til 
New York med et snit af humanitært iværksætteri, kulturliv samt skolebesøg.  
 
FRONT er en alternativ 10. klasse, hvor vi har fokus på ”At være og gøre disciple”.  
Et år på FRONT består overordnet af undervisning, ACT, bøn og personlig tid med Gud, 
talk, rejser og valgfag. Klassen har sit eget skema, men er ellers inkluderet i 
efterskolelivet på Rudehøj. Undervisningen på FRONT er meget anderledes end 
traditionel boglig undervisning. Vi har fokus på personlig og åndelig udvikling, 
Bibelundervisning, bevidstgørende og identitetsskabende undervisning, undervisning 
der handler om discipelskab, gode vaner, om mod til at være i det liv, vi er blevet 
givet...samt meget mere. Der er i løbet af skoleåret ugentlige undervisningslektioner i 
engelsk og matematik. Både for at vedligeholde disse fag og ikke mindst forberede 
eleverne på og undervise i en del af den sydafrikanske historie på engelsk. 
Årgangsrejsen går til Sydafrika i samarbejde med iThemba Projects.  
 
På Rudehøj Efterskole har vi masser af valgfagstilbud. Særligt er vi vilde med sport, 
musik og det kreative element. Alle elever deltager i vores musical-, projekt- og 
alternative uger. Skoleåret indledes og afsluttes med ekskursioner i Danmark og op til 
vores vinterferie er alle elever og medarbejdere på en uges på skitur i Norge.   
 
Fakta og tal 
Vi er pt. 110 elever 
 
Bestyrelsen består af: 

• Vinnie Svinth Nielsen, Silkeborg (formand) 
• Johannes K. Thomsen, Aarhus (næstformand) 
• Gitte Schou-Jensen, Kolding 
• Daniel Kongsgaard, Aarhus 
• Heidi K. Knudsen, Esbjerg 
• Marie Højlund, Odense 
• Annika Folmann Kammadanam, København  

(Daniel er udpeget af DanskOase og Gitte er udpeget af BUO) 
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Vi er 33 ansatte; 3 i administrationen, 2 pedeller, 4 i køkkenet, 4 giv-et-år medarbejdere, 
18 lærere/pædagoger og 2 i ledelsen.  
 
Rudehøj Efterskole har behov for al den opbakning og forbøn vi kan få i DanskOase. Bed 
for alle vores elever, ansatte og bestyrelsen. Bed for at vi igen til sommer er klar til at 
modtage et fuldt elevhold, som vil gå ind i et uforglemmeligt og livsforandrende 
efterskoleår på Rudehøj Efterskole.  
 
Læs gerne mere på vores hjemmeside www.rudehoj.dk, følg efterskolelivet via Facebook 
og Instagram eller ring eller kig forbi på Rudehøj til en snak om livet og hverdagen på 
Rudehøj Efterskole. 
 
 
 
 
 

http://www.rudehoj.dk/

